nam. illi. q̄
do auditus ob
siv vltromōt
vltromōtans

Adm̄t. q̄

nam. illi. q̄
do auditus ob
siv vltromōt
vltromōtans

las oēs ad ordinē redire volētes cū pnia que tibi videbitur intingēda
 reducendi ⁊ acceptādi: fratres conuēntuales dūmodo suis ministris nō
 sint rebelles ⁊ ab eis iniam petierint ac pnia non effugiant delictorum
 veraciter cupientes ad meliorē frugē se transferre ⁊ vivere regulariter re
 cipiēdi: officiales ⁊ platos quoslibet tibi subiectos euz opus fuerit aut ca
 sus cregerit priuādi. absoluedi. deponēdi ⁊ restituēdi vt alios loco eoz
 si tibi videat istudē dī: dī p̄fesa tūfrūz eozidē locoꝝ i q̄b̄mōi officiales
 aut plati existūt vel saltē maioris p̄tis eozidē: fratres conuēnt. domos
 ⁊ loca p̄dicta p̄ntia pariter ⁊ futura tibi subiecta. informādi ⁊ reformā
 di: absq̄ facto vel sine lnia de citramōtantis p̄tibus vniētes puniēdi:
 ⁊ quos noueris abiles ac idoneos etiā ad sacros ordines vsq̄ ad sacer
 dotiū inclusue p̄moueri facie di: ad p̄fessōis ⁊ p̄dicatiōis officia p̄moue
 di. ⁊ p̄motos si tibi videbit priuādi vel suspēdendi. oēs ⁊ singulos fra
 tres b̄mōi ab oibus peccatis suis penis sp̄ialibus vel tp̄alibus excoīca
 tionibus. suspensionibus. trāsgressionibus regule ⁊ statutoꝝ. casib̄. irre
 gularitatib̄ ⁊ cēsuris tibi p̄missis vel reseruatīs libere absoluedi. libe
 rādi ⁊ dispēsandī quotiēs opus fuerit: te quoq̄ ab b̄mōi absoluti. libera
 ri ⁊ dispensari facie di etiā quotiēs tibi videbit opportunū: ad oēs pro
 uincias ⁊ vicarias ordinis similiter quotiens ⁊ quādo tibi visus fuerit ⁊
 ad meā p̄ntiam ⁊ romanā curiā accedendi ⁊ mittēdi. fugiētes a seculo ac
 quoscuq̄ volētes dō i ordine nro deseruire tā p̄ laicis q̄ p̄ clericis: ad ha
 bitū ⁊ p̄fessionē nre religionis recipiēdi. gr̄as a me p̄fessas eisdē fratrib̄
 vel in posterū p̄cedendas si tales (quod absit) inaduertenter concessisse
 vel in posterū p̄cedere p̄tigerit per quas ab obseruātia regulari distrahe
 rēt fr̄es b̄mōi aut q̄ scandalū in regimine tibi p̄missō parerent haberi
 volo pro infectis: contradictores insuper quoslibet ⁊ rebelles p̄ censurā
 ecclesiasticā ⁊ alia iuris ⁊ dicti ordinis remedia etiaz p̄ inuocationē bra
 ebiꝝ ecclesiastici vel secularis si opus fuerit compescendi. congregatiōes
 in prouincijs ⁊ vicarijs omnibus tibi subiectis siue pro electione vicario
 rum siue pro alijs vtilibus negocijs ⁊ occurrentibus opportunis facien
 di siue fieri faciendi: petita tamen licentia a ministro illius prouincie in
 qua huiusmodi congregationem fieri contigerit: ipsam celebrandi ⁊ fa
 ciendi quotiens per vicarium ipsius ministri eandem fieri contigerit: p̄
 niso q̄ vicarij electi a fratrib̄ prouinciarum vel vicariarum seu pro tē
 pore eligendi presententur ministris earundem: qui ministri infra tridu
 um teneantur eosdem confirmare. ac etiaz q̄ guardiani quotiens eisdē
 ab ip̄is electi p̄tigerit more consueto ministris prouinciarum presententur
 ⁊ in tabula diffinitionis capituloꝝ describantur. Congregationē insup
 generalem omnium prouinciarū vel vicariarū tibi vt premitur subiecta
 rum in loco conuenienti quotiens tibi tuo durante officio visus fuerit op
 portunum de licentia tamen mei qui. ex nunc. me ad hoc tibi propitiū
 ⁊ fauorabilem exhibeo: aut aliter ministri generalis si quem huius
 modi tempore fieri contigerit congregari. faciendi ⁊ generaliter aspe
 ctaliter omnia alia ⁊ singula in spiritualibus ⁊ temporalibus circa

Tractatus Primus.

edictis, fratres et loca huiusmodi faciendi, gerendi, exercendi, ordinandi, disponendi, administrandi et statuendi: que ego ipse facere possem si personaliter interesset. Que omnia presentibus haberi volo pro sufficienter expressis et declaratis. Eisdem insuper auctoritates et gratias potestates et facultates per me tibi concessas vel earum partes alijs fratribus quos ad hoc iudicaueris idoneos super quo tuam onero consententiam committendi et concedendi. Meo per ipsos tuos commissarios committi et concedi faciendi cum tibi videbitur opportunum. Mandans preterea omnibus et singulis fratribus in prefatis ultramontanis partibus commorantibus et commoraturis prelati et subditi ad meritum obedientie salutaris in virtute sancti spiritus: quatenus omni appellatione postposita quam nullo modo facere liceat: toto tempore dicti tui vicariatus officij tibi tanquam persone mee sociis et per omnia firmissime et humiliter pareant et intendant: et nullo colore vel causa quesitis possint ipsi fratres ad penam excommunicationis et carceris ac priuationis officij et omnium actuum legitimum late sententie ad subterfugiendum correctionem reformationem reformationem et tuam sine vicario tibi subdito obedientiam ad conventus et loca tue cure non commissa aufugere: neque si aufugerint vel deinceps aufugere, contigerit in ministeria custodes guardiani seu quicunque alij fratres tibi non subditi cuiuscunque conditionis, gradus et dignitatis existerent priuationis officij sui et excommunicationis late sententie et priuationis omnium actuum legitimum penam audiant illos recipere: aut forte receptos vel in posterum quod ab eis recipiendum retinere contra tuum velle vel vicario tibi ut premititur subditozum. Molestus propterea quod aliquis me inferior etiam quacunque dignitate et auctoritate suffulgeat de cura et regimine ac gubernatione omnium fratrum tibi ut premititur in ultramontanis partibus subditorum durante tempore prefati vicariatus tui in aliquo se quomodo libet impedire: aut te aut quibus commiseris inquietare seu quouis modo molestare presumat sub penis et sententijs prelibatis: reservata tamen mihi potestate te et alios vicarios et subditos quotiens casus cregerit et opportunum videbitur personam duntaxat visitandi, corrigendi, puniendi et alia faciendi que circa huiusmodi videbuntur opportuna. Salvo quod contra te non nisi de consensu vicariozum ad aliquam penam saltem gravem procedere intendo: contra alios autem non nisi de consensu fratrum locorum quibus eos preesse contigerit vel maioris partis eorumdem. Non tamen intendo per concessionem huiusmodi quod tu aut fratres prefati de observantia nuncupati loca conventualium possis seu possint recipere. Tu vero tam diligenter tam provide et sollicitate ac vigilanter studeas prefatum vicariatus officium exercere: ut preter eterne vite premia valeas apud sedem apostolicam me et totum ordinem merito commendari. Vale in domino iesu et ora pro me. Datum sancti, rini, mensis Julij anno domini M. cccc. lxxij. **N**O S igitur salubrem necessariam et plurimum fructuosam ipsi ordini et observantie regulari dispositionem a prefato generali ministro de dicto Joanne de mauberto factam attendentes: ac ipsam apostolicis favoribus et subsidij stabilire cupientes: vicariatus huiusmodi institutionem et deputacionem de Joanne de mauberto prefato factam ut premititur motu pro-

pro non ad ipsius Joannis vel alterius pro nobis super hoc oblate petitionis instantiam: sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia supplendo deus et singulos defectus si qui forsitan interuenerint in eis: auctoritate apostolica confirmamus et apostolicam ac patris scripti patrocinitio confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis apostolicam et conditionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Datum iohannis Anno incarnationis dominice, AD. CCCCLIIII, kals augusti pontificatus nostri anno tertio decimo.

Eugenius epus. etc. Dilecto fili

lito Joanni de mauberto ordinis minorum professori et fratri eiusdem ordinis de obseruantia nuncupatorum ultra montes vicario generali, Regimini vniuersalis ecclesie disponente domino presidentes curis purgemur assiduis: ut iuxta credite nobis dispensationis officium subditorum cuilibet presertim sub regulari obseruantia viuentibus iunge quantum ex alto nobis procedit sollicitudinis studium impartiamur: et ipsi qui per diuino cultu necnon religionis incrementum prouide facta copiam: libenter adiciamus apostolice mansuetudinis firmitate. Sane cum nos dudum videlicet kals augusti pontificatus nostri tertio decimo constitutione et deputatione quibus dilectus filius Antonius de ruscombas sacre theologie professor et generalis ordinis minorum te ac dilectum filium Joannem de capistrano eiusdem ordinis etiam prefessorum domorum et locorum et presertim fratrum dicti ordinis minorum de obseruantia nuncupatorum citra et ultra montes consistentium vicarios generales fecerit: constituit et deputauit per quasdam alias nras lras confirmauerimus et apostolicam bauerimus: put in ipsis plenius continetur: et deinde experientia recte didicerimus non sine cordis leticia deputatione et constitutione beatorum ipsius ordinis fratribus de obseruantia nuncupatis suo statu plurimum proficere: cum silentio quodam reclamacionum que aures nras sepius impulsabant et mentis quietudine quo deuote contemplationi et sacrarum lras studijs disponit: fugata euagationis materia cum multitudinem ad eandem obseruantiam uolantium nouitiorum. Ut igitur liberius et licetius in bono perseuerent et perseuerantia maior habeant portentur quoad arcem domini manipuli plene messis: renore presertim motu pro non ad alicuius super hoc nobis oblate petitionis instantiam sed ex nostra certa scientia auctoritate apostolica tibi committimus et mandamus: quod tu conuocare possis et debeas hoc anno quo istat finis tui vicariatus ubi et quando tibi placuerit vicarios et discretos prouinciarum et vicariatus tibi subiectarum: et ante finem tui officii capitulariter congregare. Quibus congregatis facultate habeant eligendi et eligere teneant unum religiosum eiusdem ordinis in vicarium generale ultra montes: et electione facta eam quam primum fieri poterit generali ministro totius ordinis factant presentari. Quam ipse minister infra triduum confirmare ipsique electo committit: ere debeat plenarie vices suas: ut in dictis alijs de quibus supra fit mentione factis professione et commissione continetur. Quam quidem electionem si infra triduum beatorum dictus generalis confirmare distulerit: ex tunc electus ipse cum prefata potestate confirmatus omnimodo censeatur usque ad triennium tunc secuturum nra et sedis apostolice auctoritate. Interim autem donec confirmatus